
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

17.10.2016                                        г. Котовск                                           №384 
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
литературе среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2016-2017 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе в 2016-2017 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 

от 17.10.2016 №384 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  
школьников по литературе в 2016-2017 учебном году 

 
МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

5 класс 
1.  Егоров Александр Павлович 5А Ветрова Наталия Леонидовна 55 Победитель 
2.  Сычёва Елизавета Алексеевна 5Б Чернопятова Ольга Ивановна 48 Призер 
3.  Букатина Дарья Николаевна 5А Ветрова Наталия Леонидовна 31 Призер 
4.  Мордовина Валерия Александровна 5Е Кириллова Галина Николаевна 30 Призер 
5.  Грушевская Дарья Ильинична 5А Ветрова Наталия Леонидовна 30 Призер 
6.  Павлов Дмитрий Денисович 5Д Ветрова Наталия Леонидовна 29 Призер 
7.  Драб Кристина Викторовна 5В Саликова Татьяна Васильевна 29 Призер 
8.  Самойлова Валерия Сергеевна 5Б Чернопятова Ольга Ивановна 25 Призер 
9.  Исаева Дарья Андреевна 5Д Ветрова Наталия Леонидовна 22 Участник 
10.  Полушкина Арина Геннадьевна 5Г Чечевицына  Татьяна Владимировна 22 Участник 
11.  Тафинцева Полина Александровна 5Е Кириллова Галина Николаевна 17 Участник 
12.  Хорохорина Злата Александровна 5Е Кириллова Галина Николаевна 17 Участник 
13.  Киреев Антон Сергеевич 5В Саликова Татьяна Васильевна 15 Участник 
14.  Бакулина Анастасия Анатольевна 5Б Чернопятова Ольга Ивановна 11 Участник 
15.  Гололобова Дарья Денисовна 5А Ветрова Наталия Леонидовна 8 Участник 
16.  Маркарян Ксения Романовна 5Г Чечевицына Татьяна Владимировна 5 Участник 
17.  Картешкина Елизавета Евгеньевна 5Д Ветрова Наталия Леонидовна 5 Участник 
18.  Дудкин Дмитрий Николаевич 5В Саликова Татьяна Васильевна 5 Участник 
19.  Золотов Геннадий Алексеевич 5Г Чечевицына Татьяна Владимировна 2 Участник 

6 класс 



1.  Лукянчикова Анастасия Викторовна 6Е Кириллова Галина Николаевна 57 Победитель  
2.  Комбаров Владислав Александрович 6В Ветрова Наталья Леонидовна 52 Призёр  
3.  Винокуров Владислав Вадимович 6В Ветрова Наталья Леонидовна 48 Призёр  
4.  Милосердов Даниил Михайлович 6Д Минаева Ольга Сергеевна 43 Призёр  
5.  Климова Валерия Олеговна 6Г Муштакова Ольга Юрьевна 40 Призёр  
6.  Чичканова Диана Дмитриевна 6Б Чечевицына Татьяна Владимировна 37 Призёр  
7.  Воробьёва Карина Андреевна 6З Чечевицына Татьяна Владимировна 36 Призёр  
8.  Шаган Виолетта Игоревна 6Д Минаева  Ольга Сергеевна 34 Призёр  
9.  Семёнов Сергей Сергеевич 6В Ветрова  Наталья Леонидовна 32 Призёр  
10.  Андреева Карина Олеговна 6Д Минаева  Ольга Сергеевна 32 Призёр  
11.  Чакина Полина Александровна 6Е Кириллова Галина Николаевна 31 Участник 
12.  Самородова Мария Владимировна 6Б Чечевицына  Татьяна Владимировна 29 Участник 
13.  Бучнев Илья Андреевич 6В Ветрова Наталья Леонидовна 26 Участник 
14.  Абакумова Карина Михайловна 6А Саликова Татьяна Васильевна 25 Участник 
15.  Кох-Татаренко Сергей Витальевич 6З Чечевицына Татьяна Владимировна 23 Участник 
16.  Кириллова Анастасия Сергеевна 6А Саликова  Татьяна Васильевна 21 Участник 
17.  Матвеева Алёна Сергеевна 6А Саликова Татьяна Васильевна 17 Участник 
18.  Терпугова Александра Сергеевна 6Г Муштакова Ольга Юрьевна 16 Участник 
19.  Никишин Кирилл Геннадьевич 6З Чечевицына Татьяна Владимировна 14 Участник 
20.  Евлахина Анастасия Романовна 6Б Чечевицына Татьяна Владимировна 12 Участник 

7 класс 
1.  Беляева Яна Андреевна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 40 Победитель 
2.  Сысоева Анастасия Валерьевна 7В Чернопятова Ольга Ивановна 37 Призер 
3.  Бочарова Алина Александровна 7В Чернопятова Ольга Ивановна 36 Призер 
4.  Молоканова Софья Владимировна 7В Чернопятова Ольга Ивановна 30 Призер 
5.  Краснощёкова Наталия Сергеевна 7Д Кириллова Галина Николаевна 27 Призер 
6.  Новичков  Егор Витальевич 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 25 Призер 
7.  Гриневич Полина Сергеевна 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 24 Призер 
8.  Завражина  Анна Дмитриевна 7Д Кириллова Галина Николаевна 22 Участник 
9.  Зотова Татьяна Валерьевна 7Г Минаева Ольга Сергеевна  18 Участник 
10.  Дунаев Никита Михайлович 7Д Кириллова Галина Николаевна 18 Участник 
11.  Гайкова Елизавета Николаевна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 17 Участник 
12.  Карпова Евгения Алексеевна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 10 Участник 
13.  Подгузова Екатерина Павловна 7Г Минаева Ольга Сергеевна 8 Участник 
14.  Ватаманюк Виктория Виореловна 7А Муштакова Ольга Юрьевна 8 Участник 



15.  Кононов Данил Денисович 7Г Минаева Ольга Сергеевна 4 Участник 
8 класс 

1.  Зорина Ангелина Сергеевна 8А Чернопятова  Ольга Ивановна 58 Победитель 
2.  Юрлова Виктория Дмитриевна 8Д Минаева  Ольга Сергеевна 54 Призер 
3.  Скребнева Александра Григорьевна  8А Чернопятова Ольга Ивановна 52 Призер 
4.  Курышова Екатерина Алексеевна 8Г Чечевицына Татьяна Васильевна 49 Призер 
5.  Селиванова Мария  Александровна 8Г Чечевицына  Татьяна Васильевна 48 Призер 
6.  Бучнева Полина  Викторовна 8Г Чечевицына Татьяна Васильевна  47 Призер 
7.  Заикина Софья Сергеевна 8Б Ветрова Наталия Леонидовна 46 Призер 
8.  Мусаев Тимур Мурза оглы 8В Саликова Татьяна Васильевна 40 Участник 
9.  Морозова Вероника Алексеевна 8В Саликова Татьяна Васильевна 38 Участник 
10.  Панин Виталий Романович 8Б Ветрова Наталия Леонидовна 35 Участник 
11.  Гурец Анна Ильинична 8Д Минаева  Ольга Сергеевна 28 Участник 
12.  Улыбышев Иван Андреевич 8А Чернопятова Ольга Ивановна 28 Участник 
13.  Правдивцева Алина Валерьевна 8Б Ветрова Наталия Леонидовна 25 Участник 
14.  Овечкина Галина Юрьевна 8Д Минаева  Ольга Сергеевна 22 Участник 
15.  Глинкина Дарья Дмитриевна 8В Саликова Татьяна Васильевна 21 Участник 

9 класс 
1.  Усачёва Полина Павловна 9В Чернопятова Ольга Ивановна 36 Победитель 
2.  Муравлёва Елизавета Алексеевна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 35 Призер 
3.  Попова Ангелина Константиновна 9А Муштакова Ольга Юрьевна 33 Призер 
4.  Астафуров Арсений Сергеевич 9Г Чечевицына Татьяна Владимировна 30 Призер 
5.  Савельева Виктория Алексеевна 9Б Саликова  Татьяна Васильевна 29 Призер 
6.  Жаринова Наталия Алексеевна 9 А Муштакова Ольга Юрьевна 27 Призер 
7.  Дробышева Ангелина Игоревна 9В Чернопятова Ольга Ивановна 22 Призер 
8.  Косова Виолетта Дмитриевна 9Д Минаева Ольга Сергеевна 19 Участник 
9.  Чернова Александра Павловна 9Б Саликова  Татьяна Васильевна 16 Участник 
10.  Шишкин Дмитрий Сергеевич 9Б Саликова  Татьяна Васильевна 14 Участник 
11.  Никишанова Кристина Александровна 9Г Чечевицына Татьяна Владимировна 9 Участник 
12.  Звонарёва Мария Сергеевна 9В Чернопятова Ольга Ивановна 8 Участник 
13.  Травина Алина Сергеевна 9Д Минаева Ольга Сергеевна 8 Участник 
14.  Габитов Илья Альбертович 9Г Чечевицына Татьяна Владимировна 6 Участник 
15.  Кирсанов Илья Павлович 9Д Минаева Ольга Сергеевна 3 Участник 

10 класс 
1.  Чернопятова Софья Александровна 10А Кириллова Галина Николаевна 60 Победитель 



2.  Сомов Кирилл Русланович 10 Б Муштакова Ольга Юрьевна 50 Призер 
3.  Степанова Анастасия Сергеевна 10А Кириллова Галина Николаевна 45 Призер 
4.  Лукянчиков Андрей Викторович 10А Кириллова Галина Николаевна 40 Призер 
5.  Лисюнин Максим Викторович 10А Кириллова Галина Николаевна 38 Призер 
6.  Парамонова Виктория Сергеевна 10А Кириллова Галина Николаевна 36 Призер 
7.  Рустамов Анар Агил оглы 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 35 Участник 
8.  Перфильев Артём Юрьевич 10А Кириллова Галина Николаевна 31 Участник 
9.  Серебрякова Марина Павловна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 30 Участник 
10.  Леонов Юрий Дмитриевич 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 28 Участник 
11.  Куприна Мария Владимировна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 26 Участник 
12.  Хирова Екатерина Юрьевна 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 25 Участник 
13.  Блинников Владислав Романович 10Б Муштакова Ольга Юрьевна 20 Участник 

11 класс 
1.  Миронова Дарья Викторовна 11 А Саликова Татьяна Варфоломеевна 50 Победитель  
2.  Миронова Анастасия Викторовна 11 А Саликова Татьяна Варфоломеевна 43 Призёр  
3.  Зенкин Вячеслав Николаевич 11 Б Ветрова Наталия Леонидовна 39 Призёр  
4.  Попова Яна Юрьевна 11А Саликова Татьяна Варфоломеевна 32 Призёр  
5.  Селиванова Юлия Алексеевна 11 А Саликова Татьяна Варфоломеевна 28 Призёр  
6.  Чернопятова Александра Владимировна 11А Саликова Татьяна Варфоломеевна 21 Призёр  
7.  Григорьева Анастасия Дмитриевна 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 21 Участник 
8.  Львова Анастасия Дмитриевна 11А Саликова Татьяна Варфоломеевна 20 Участник 
9.  Трушина Маргарита Алексеевна 11 Б Ветрова Наталия Леонидовна 19 Участник 
10.  Савилова Яна Сергеевна 11А Саликова Татьяна Варфоломеевна 15 Участник 
11.  Жмыров Максим Олегович 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 12 Участник 
12.  Чикаев Максим Дмитриевич 11Б Ветрова Наталия Леонидовна 10 Участник 
13.  Салатов Александр Павлович 11 Б Ветрова Наталия Леонидовна 8 Участник 
14.  Иванова Марина Михайловна 11 Б Ветрова Наталия Леонидовна 5 Участник 

 
 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

5 класс 
1.  Пудовкина Анастасия Андреевна 5 А Галстян Светлана Арменовна 65 Победитель 



2.  Полякова Евгения Сергеевна 5 В Фадеев Александр Валерьевич 62 Призер 
3.  Ульянова Полина Дмитриевна 5 В Фадеев Александр Валерьевич 62 Призер 
4.  Филиппова Дарья Алексеевна 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 57 Призер 
5.  Чернопятов Матвей Максимович 5 Г Панина Елена Валерьевна 57 Призер 
6.  Хорошилова Тамара Эльшановна 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 55 Призер 
7.  Тимохина Елизавета Романовна 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 54 Призер 
8.  Орлов Юрий Алексеевич 5 Д Макарова Александра Ивановна 50 Призер 
9.  Коростылев Алексей Алексеевич 5 А Галстян Светлана Арменовна 48 Призер 
10.  Емельянова Валерия Сергеевна 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 47 Призер 
11.  Тафинцева Екатерина Дмитриевна 5 В Фадеев Александр Валерьевич 45 Призер 
12.  Козельцева Анастасия Михайловна 5 Г Панина Елена Валерьевна 42 Призер 
13.  Твердохлебова Надежда Олеговна 5 Д Макарова Александра Ивановна 34 Призер 
14.  Лисенков Егор Романович 5 В Фадеев Александр Валерьевич 32 Призер 
15.  Яковлев Андрей Александрович 5 В Фадеев Александр Валерьевич 30 Участник 

16.  Абрамкина Дарья Сергеевна 5 Б Галстян Светлана Арменовна 27 Участник 

17.  Комбарова Дарья Ивановна 5 Д Макарова Александра Ивановна 26 Участник 

18.  Сурина Анна Александровна 5 Д Макарова Александра Ивановна 24 Участник 

19.  Горбачев Матвей Борисович 5 Д Макарова Александра Ивановна 21 Участник 

20.  Мурашова Вероника Владимировна 5 Б Галстян Светлана Арменовна 18 Участник 

21.  Левашов Денис Алексеевич 5 Г Панина Елена Валерьевна 16 Участник 

22.  Кирсанова Злата Николаевна 5 А Галстян Светлана Арменовна 14 Участник 

23.  Андреев Максим Геннадьевич 5 А Галстян Светлана Арменовна 12 Участник 

24.  Османова Гюлгаз Логмановна 5 Б Галстян Светлана Арменовна 12 Участник 

25.  Погодина Дарья Михайловна 5 Б Галстян Светлана Арменовна 9 Участник 

26.  Кузнецова Инна Николаевна 5 А Галстян Светлана Арменовна 8 Участник 

27.  Мячина Анастасия Руслановна 5 Г Панина Елена Валерьевна 7 Участник 

28.  Распопов Павел Андреевич 5 Д Макарова Александра Ивановна 2 Участник 

29.  Макаров Артём Алексеевич 5 Б Галстян Светлана Арменовна 0 Участник 

30.  Озорнов Никита Сергеевич 5 В Фадеев Александр Валерьевич 0 Участник 

31.  Токмачева Ульяна Константиновна 5 Г Панина Елена Валерьевна 0 Участник 

6 класс 
1.  Зорина Елизавета Дмитриевна 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 65 Победитель 
2.  Погодина Александра Сергеевна 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 65 Победитель 
3.  Мягков Александр Константинович 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 60 Призер 
4.  Осмоловский Вадим Александрович 6 Д Панина Елена Валерьевна 60 Призер 



5.  Татаринова Варвара Витальевна 6 А Черкасова Марина Валерьевна 60 Призер 
6.  Терехова Софья Сергеевна 6 А Черкасова Марина Валерьевна 60 Призер 
7.  Филиппов Феликс Романович 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 60 Призер 
8.  Кобзева Дарья Сергеевна 6 Д Панина Елена Валерьевна 55 Призер 
9.  Новикова Мария Алексеевна 6 Д Панина Елена Валерьевна 55 Призер 
10.  Попов Никита 6 А Черкасова Марина Валерьевна 55 Призер 
11.  Ярцев Артем Борисович 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 55 Призер 
12.  Архипова Валерия Владимировна 6 Д Панина Елена Валерьевна 50 Призер 
13.  Фролов Дмитрий Владимирович 6 В Стрельцова Любовь Владимировна 50 Призер 
14.  Хабарова Александра Сергеевна 6 Д Панина Елена Валерьевна 50 Призер 

15.  Жиркова Наталья Павловна 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 40 Участник 

16.  Назаров Вадим Сергеевич 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 40 Участник 

17.  Терехов Владислав Александрович 6 А Черкасова Марина Валерьевна 40 Участник 

18.  Алтухова Кристина Александровна 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 35 Участник 

19.  Махмудова Эльнара Мубаризкыз 6 Б Галстян Светлана Арменовна 35 Участник 

20.  Петрова Елизавета Сергеевна 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 35 Участник 

21.  Ястребова Екатерина Александровна 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 35 Участник 

22.  Пчелинцев Евгений Алексеевич 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 30 Участник 

23.  Чичканова Ангелина Олеговна 6 А Черкасова Марина Валерьевна 30 Участник 

24.  Павлинов Павел Сергеевич 6 Б Галстян Светлана Арменовна 25 Участник 

25.  Андреев Дмитрий Сергеевич 6 В Стрельцова Любовь Владимировна 20 Участник 

26.  Захаров Илья Романович 6 В Стрельцова Любовь Владимировна 20 Участник 

7 класс 
1.  Иванова Анастасия Дмитриевна 7Б Репина Ольга Евгеньевна 55 Победитель 
2.  Медведева Ольга Алексеевна 7В Кормышова Ирина Анатольевна 55 Победитель 
3.  Зобнин  Даниил Дмитриевич 7Б Репина Ольга Евгеньевна 50 Призер 
4.  Бирюкова Анастасия Александровна 7В Кормышова Ирина Анатольевна 45 Призер 
5.  Календарёв Даниил Максимович 7В Кормышова Ирина Анатольевна 45 Призер 
6.  Крылова Алина Сергеевна 7В Кормышова Ирина Анатольевна 40 Призер 
7.  Мещерякова Лилия Максимовна 7Б Репина Ольга Евгеньевна 40 Призер 
8.  Скребнева Алина Алексеевна 7Б Репина Ольга Евгеньевна 40 Призер 
9.  Дрожжин Николай Александрович 7А Фадеев Александр Валерьевич 38 Призер 
10.  Кудобкина Анастасия Олеговна 7Б Репина Ольга Евгеньевна 38 Призер 
11.  Гамидова Алина Огтаевна 7А Фадеев Александр Валерьевич 35 Призер 



12.  Зимин Александр Алексеевич 7Г Черкасова Марина Валерьевна 34 Участник 

13.  Чулючкин Егор Сергеевич 7Д Макарова Александра Ивановна 33 Участник 

14.  Лямина Анастасия Дмитриевна 7Д Макарова Александра Ивановна 20 Участник 

15.  Мосолитин Кирилл Владимирович 7Г Черкасова Марина Валерьевна 17 Участник 

16.  Брылова Виктория Павловна 7А Фадеев Александр Валерьевич 15 Участник 

17.  Кириллова Светлана Владимировна 7Г Черкасова Марина Валерьевна 15 Участник 

18.  Павлинова Виолетта Сергеевна 7А Фадеев Александр Валерьевич 15 Участник 

19.  Филимонова Кристина Николаевна 7А Фадеев Александр Валерьевич 15 Участник 

20.  Хворостова Виктория Алексеевна 7Д Макарова Александра Ивановна 15 Участник 

21.  Пчелинцев Евгений Александрович 7Г Черкасова Марина Валерьевна 13 Участник 

22.  Травкина Елизавета Александровна 7А Фадеев Александр Валерьевич 12 Участник 

23.  Чулкова Дарья Сергеевна 7Г Черкасова Марина Валерьевна 10 Участник 

24.  Федотов Андрей Станиславович 7Д Макарова Александра Ивановна 5 Участник 

25.  Васильев Артём Владимирович 7А Фадеев Александр Валерьевич 0 Участник 

8 класс 
1.  Рыжков Виталий Борисович 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 70 Победитель 
2.  Кузовкова  Марина Александровна  8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 62 Призер 
3.  Попова Ксения Сергеевна 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 60 Призер 
4.  Лавренко  Софья Андреевна 8 А Репина Ольга Евгеньевна 58 Призер 
5.  Антонова Ирина Александровна 8 Д Макарова Александра Ивановна 57 Призер 
6.  Абаева Анастасия Дмитриевна 8 Д Макарова Александра Ивановна 53 Призер 
7.  Гришина Алина Владимировна 8 Д Макарова Александра Ивановна 52 Призер 
8.  Пинчукова Ирина Александровна 8 Д Макарова Александра Ивановна 51 Призер 
9.  Пахомова Анна Павловна 8 Г Тимохина Марина Юрьевна 36 Призер 
10.  Воробьева Екатерина Романовна 8 А Репина Ольга Евгеньевна 35 Призер 
11.  Соседов Андрей 8 В Фадеев Андрей Валерьевич 35 Призер 
12.  Степанова Анастасия Владимировна 8 Г Тимохина Марина Юрьевна 30 Участник 

13.  Илясова Софья Олеговна 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 25 Участник 

14.  Манухина Амина Игоревна 8 В Фадеев Андрей Валерьевич 25 Участник 

15.  Титова Марьяна Олеговна 8 В Фадеев Андрей Валерьевич 23 Участник 

16.  Соломатина Анастасия Сергеевна  8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 18 Участник 

17.  Девятникова Яна 8 А Репина Ольга Евгеньевна 15 Участник 

18.  Тимофеева Мария Александровна 8 Б Черкасова Марина Валерьевна 10 Участник 

19.  Москалёв Ярослав Игоревич 8 Г Тимохина Марина Юрьевна 5 Участник 

20.  Незговорова Полина Алексеевна 8 Б Черкасова Марина Валерьевна 5 Участник 



21.  Николаев Вадим Александрович 8 Г Тимохина Марина Юрьевна 5 Участник 

22.  Потапова Дарья Алексеевна 8 Б Черкасова Марина Валерьевна 5 Участник 

23.  Петрова Мария Андреевна 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 5 Участник 

24.  Прохорская Анна 8 Г Тимохина Марина Юрьевна 5 Участник 

25.  Шашков Владимир Андреевич 8 В Фадеев Андрей Валерьевич 5 Участник 

9 класс 
1.  Гриднева Маргарита Сергеевна  9 Б Репина Ольга Евгеньевна  62 Победитель 
2.  Солдатова Екатерина Ильинична 9В Панина Елена Валерьевна 59 Призер 
3.  Османова Эсфирь Логмановна 9Б Репина Ольга Евгеньевна 54 Призер 
4.  Мандрыкина Виктория Сергеевна 9Б Репина Ольга Евгеньевна. 52 Призер 
5.  Зимина Олеся Александровна 9Б Репина Ольга Евгеньевна 49 Призер 
 6. Гончарова Наталия Александровна 9В Панина Елена Валерьевна 43 Призер 
7.  Дмитриева Анастасия Дмитриевна 9А Тимохина Марина Юрьевна. 42 Призер 
8.  Летягин Павел Игоревич 9А Тимохина Марина Юрьевна. 37 Призер 
9.  Назаров Кирилл Александрович 9А Тимохина Марина Юрьевна. 22 Призер 
10.  Гребенникова Виктория Александровна 9 Е Макарова Александра Ивановна 19 Участник 

11.  Игнатова Алена Сергеевна 9А Тимохина Марина Юрьевна. 19 Участник 

12.  Тихонова Юлия Дмитриевна 9Д Тимохина Марина Юрьевна. 17 Участник 

13.  Лисицын Александр Александрович 9Е Макарова  Александра Ивановна 13 Участник 

14.  Часовских Данил Сергеевич 9Е Макарова Александра Ивановна 12 Участник 

15.  Бучнева Дарья Евгеньевна 9Г Черкасова Марина Валерьевна 11 Участник 

16.  Мороз Маргарита Валентиновна 9В Панина Елена Валерьевна 11 Участник 

17.  Сомова Яна Андреевна 9Г Черкасова Марина Валерьевна 10 Участник 

18.  Соловьева Татьяна Вадимовна 9Д Тимохина Марина Юрьевна. 8 Участник 

19.  Третьякова Ирина Олеговна 9Д Тимохина  Марина Юрьевна. 8 Участник 

20.  Ивлев Ярослав Сергеевич 9Г Черкасова Марина Валерьевна 6 Участник 

21.  Никифоров Максим Дмитриевич 9Г Черкасова Марина Валерьевна 0 Участник 

22.  Шиндяпина Татьяна Олеговна 9Д Тимохина Марина Юрьевна. 0 Участник 

10 класс 
1.  Родионова Ирина Эдуардовна 10А Панина Елена Валерьевна 70 Победитель 
2.  Кулаков Дмитрий Олегович 10Б Панина Елена Валерьевна 65 Призер 
3.  Постырнак Владислава Вадимовна 10В Макарова Александра Ивановна 65 Призер 
4.  Ерохина Юлия Александровна 10Б Панина Елена Валерьевна 60 Призер 
5.  Максимова Евгения Владимировна 10Б Панина Евгения Владимировна 60 Призер 
6.  Можарова Мария Ильинична 10В Макарова Александра Ивановна 50 Призер 



7.  Кудинов Андрей Юрьевич 10А Панина Елена Валерьевна 45 Участник 

8.  Кичина Светлана Анатольевна 10Б Панина Елена Валерьевна 40 Участник 

9.  Климова Елизавета Дмитриевна 10А Панина Елена Валерьевна 35 Участник 

10.  Кулагин Кирилл Вадимович 10А Панина Елена Валерьевна 30 Участник 

11.  Григорян Людмила Эминовна 10В Макарова Александра Ивановна 25 Участник 

12.  Кочергин Даниил Сергеевич 10А Панина Елена Валерьевна 20 Участник 

13.  Кузина Людмила Геннадиевна 10А Панина Елена Валерьевна 15 Участник 

14.  Самсонова Полина Сергеевна 10Б Панина Елена Валерьевна 10 Участник 

11 класс 
1.  Нестратова Алена Васильевна 11 Б Кормышова Ирина Анатольевна. 58 Победитель 
2.  Архипова Анастасия Владимировна  11А Кормышова Ирина Анатольевна. 57 Призер 
3.  Парамонова Любовь Сергеевна 11 Б Кормышова Ирина Анатольевна. 57 Призер 
4.  Пирогова Наталья Павловна 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 57 Призер 
5.  Коновалова Тамара Андреевна  11А Кормышова Ирина Анатольевна. 54 Призер 
6.  Студенова Виктория Сергеевна  11А Кормышова Ирина Анатольевна. 52 Призер 
7.  Османовна Диана Логмановна 11 Б Кормышова Ирина Анатольевна. 47 Участник 

8.  Вехтева Надежда Андреевна 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 43 Участник 

9.  Курбакина Дарья Алексеевна 11А Кормышова Ирина Анатольевна.. 35 Участник 

10.  Бабкина Арина Александровна 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 30 Участник 

11.  Елисеев Вадим Сергеевич 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 24 Участник 

12.  Кулешова Виктория Игоревна  11Б Кормышова Ирина Анатольевна. 21 Участник 

13.  Очередко Алина Андреевна 11 Б Кормышова Ирина Анатольевна. 12 Участник 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 

от 17.10.2016 №384 
 

Рейтинг победителей 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2016-2017 учебном году 
 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

5 класс 
1 Пудовкина Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 А Галстян Светлана Арменовна 65 
2 Егоров Александр Павлович МБОУ «СОШ» 5А Ветрова Наталия Леонидовна 55 

6 класс 
1 Зорина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 65 
2 Погодина Александра Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Г Кормышова Ирина Анатольевна 65 
3 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 
МБОУ «СОШ» 6Е Кириллова Галина Николаевна 57 

7 класс 

1 Иванова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Репина Ольга Евгеньевна 55 
2 Медведева Ольга Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина Анатольевна 55 
3 Беляева Яна Андреевна МБОУ «СОШ» 7А Муштакова Ольга Юрьевна 40 

8 класс 
1 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 70 
2 Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8А Чернопятова  Ольга Ивановна 58 

9 класс 
1 Гриднева Маргарита Сергеевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Репина Ольга Евгеньевна 62 
2 Усачёва Полина Павловна МБОУ «СОШ» 9В Чернопятова Ольга Ивановна 36 

10 класс 
1 Родионова Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Панина Елена Валерьевна 70 
2 Чернопятова Софья Александровна МБОУ «СОШ» 10А Кириллова Галина Николаевна 60 



11 класс 
1 Нестратова Алена Васильевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Кормышова Ирина Анатольевна 58 
2 Миронова Дарья Викторовна МБОУ «СОШ» 11 А Саликова Татьяна Варфоломеевна 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 

от 17.10.2016 №384 
Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по литературе в 2016-2017 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
результат 

5 класс 
1.  Полякова Евгения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 В Фадеев Александр Валерьевич 62 
2.  Ульянова Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 В Фадеев Александр Валерьевич 62 
3.  Филиппова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 57 
4.  Чернопятов Матвей Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Г Панина Елена Валерьевна 57 
5.  Хорошилова Тамара Эльшановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 55 
6.  Тимохина Елизавета Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 54 
7.  Орлов Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Д Макарова Александра Ивановна 50 
8.  Коростылев Алексей Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 А Галстян Светлана Арменовна 48 
9.  Сычёва Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 5Б Чернопятова Ольга Ивановна 48 
10.  Емельянова Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Е Тимохина Марина Юрьевна 47 
11.  Тафинцева Екатерина 

Дмитриевна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 В Фадеев Александр Валерьевич 45 

12.  Козельцева Анастасия 
Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Г Панина Елена Валерьевна 42 

13.  Твердохлебова Надежда Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 Д Макарова Александра Ивановна 34 
14.  Лисенков Егор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5 В Фадеев Александр Валерьевич 32 
15.  Букатина Дарья Николаевна МБОУ «СОШ» 5А Ветрова Наталия Леонидовна 31 
16.  Мордовина Валерия 

Александровна 
МБОУ «СОШ» 5Е Кириллова Галина Николаевна 30 

17.  Грушевская Дарья Ильинична МБОУ «СОШ» 5А Ветрова Наталия Леонидовна 30 
18.  Павлов Дмитрий Денисович МБОУ «СОШ» 5Д Ветрова Наталия Леонидовна 29 
19.  Драб Кристина Викторовна МБОУ «СОШ» 5В Саликова Татьяна Васильевна 29 



20.  Самойлова Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ» 5Б Чернопятова Ольга Ивановна 25 
6 класс 

1.  Мягков Александр 
Константинович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 60 

2.  Осмоловский Вадим 
Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Панина Елена Валерьевна 60 

3.  Татаринова Варвара Витальевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 А Черкасова Марина Валерьевна 60 
4.  Терехова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 А Черкасова Марина Валерьевна 60 
5.  Филиппов Феликс Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 60 
6.  Кобзева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Панина Елена Валерьевна 55 
7.  Новикова Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Панина Елена Валерьевна 55 
8.  Попов Никита МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 А Черкасова Марина Валерьевна 55 
9.  Ярцев Артем Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Е Репина Ольга Евгеньевна 55 
10.  Архипова Валерия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Панина Елена Валерьевна 50 
11.  Фролов Дмитрий Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 В Стрельцова Любовь 

Владимировна 
50 

12.  Хабарова Александра Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6 Д Панина Елена Валерьевна 50 
13.  Комбаров Владислав 

Александрович 
МБОУ «СОШ» 6В Ветрова Наталья Леонидовна 52 

14.  Винокуров Владислав Вадимович МБОУ «СОШ» 6В Ветрова Наталья Леонидовна 48 
15.  Милосердов Даниил Михайлович МБОУ «СОШ» 6Д Минаева Ольга Сергеевна 43 
16.  Климова Валерия Олеговна МБОУ «СОШ» 6Г Муштакова Ольга Юрьевна 40 
17.  Чичканова Диана Дмитриевна МБОУ «СОШ» 6Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 
37 

18.  Воробьёва Карина Андреевна МБОУ «СОШ» 6З Чечевицына Татьяна 
Владимировна 

36 

19.  Шаган Виолетта Игоревна МБОУ «СОШ» 6Д Минаева  Ольга Сергеевна 34 
20.  Семёнов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ» 6В Ветрова  Наталья Леонидовна 32 
21.  

 
Андреева Карина Олеговна МБОУ «СОШ» 6Д Минаева  Ольга Сергеевна 32 

7 класс 
1.  Зобнин  Даниил Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Репина Ольга Евгеньевна 50 
2.  Бирюкова Анастасия 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина Анатольевна 45 

3.  Календарёв Даниил Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина Анатольевна 45 



4.  Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Кормышова Ирина Анатольевна 40 
5.  Мещерякова Лилия Максимовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Репина Ольга Евгеньевна 40 
6.  Скребнева Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Репина Ольга Евгеньевна 40 
7.  Дрожжин Николай 

Александрович 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Фадеев Александр Валерьевич 38 

8.  Кудобкина Анастасия Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Репина Ольга Евгеньевна 38 
9.  Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7В Чернопятова Ольга Ивановна 37 
10.  Бочарова Алина Александровна МБОУ «СОШ» 7В Чернопятова Ольга Ивановна 36 
11.  Гамидова Алина Огтаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Фадеев Александр Валерьевич 35 
12.  Молоканова Софья 

Владимировна 
МБОУ «СОШ» 7В Чернопятова Ольга Ивановна 30 

13.  Краснощёкова Наталия Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Д Кириллова Галина Николаевна 27 
14.  Новичков  Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 25 
15.  Гриневич Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Б Чернопятова Ольга Ивановна 24 

8 класс 
1.  Кузовкова  Марина 

Александровна  
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 62 

2.  Попова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Кормышова Ирина Анатольевна 60 
3.  Лавренко  Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 А Репина Ольга Евгеньевна 58 
4.  Антонова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Макарова Александра Ивановна 57 
5.  Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 8Д Минаева  Ольга Сергеевна 54 
6.  Абаева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Макарова Александра Ивановна 53 
7.  Гришина Алина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Макарова Александра Ивановна 52 
8.  Скребнева Александра 

Григорьевна  
МБОУ «СОШ» 8А Чернопятова Ольга Ивановна 52 

9.  Пинчукова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Д Макарова Александра Ивановна 51 
10.  Курышова Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ» 8Г Чечевицына Татьяна Васильевна 49 
11.  Селиванова Мария  

Александровна 
МБОУ «СОШ» 8Г Чечевицына  Татьяна Васильевна 48 

12.  Бучнева Полина  Викторовна МБОУ «СОШ» 8Г Чечевицына Татьяна Васильевна  47 
13.  Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Б Ветрова Наталия Леонидовна 46 
14.  Пахомова Анна Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Г Тимохина Марина Юрьевна 36 
15.  Воробьева Екатерина Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 А Репина Ольга Евгеньевна 35 
16.  Соседов Андрей МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 В Фадеев Андрей Валерьевич 35 

9 класс 



1.  Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Панина Елена Валерьевна 59 
2.  Османова Эсфирь Логмановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Репина Ольга Евгеньевна 54 
3.  Мандрыкина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Репина Ольга Евгеньевна. 52 
4.  Зимина Олеся Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Б Репина Ольга Евгеньевна 49 
5.  Гончарова Наталия 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Панина Елена Валерьевна 43 

6.  Дмитриева Анастасия 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Тимохина Марина Юрьевна. 42 

7.  Летягин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Тимохина Марина Юрьевна. 37 
8.  Муравлёва Елизавета Алексеевна МБОУ «СОШ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 35 
9.  Попова Ангелина 

Константиновна 
МБОУ «СОШ» 9А Муштакова Ольга Юрьевна 33 

10.  Астафуров Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ» 9Г Чечевицына Татьяна 
Владимировна 

30 

11.  Савельева Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ» 9Б Саликова  Татьяна Васильевна 29 
12.  Жаринова Наталия Алексеевна МБОУ «СОШ» 9 А Муштакова Ольга Юрьевна 27 
13.  Дробышева Ангелина Игоревна МБОУ «СОШ» 9В Чернопятова Ольга Ивановна 22 
14.  Назаров Кирилл Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Тимохина Марина Юрьевна. 22 

10 класс 
1.  Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Панина Елена Валерьевна 65 
2.  Постырнак Владислава 

Вадимовна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Макарова Александра Ивановна 65 

3.  Ерохина Юлия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Панина Елена Валерьевна 60 
4.  Максимова Евгения 

Владимировна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Панина Евгения Владимировна 60 

5.  Можарова Мария Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Макарова Александра Ивановна 50 
6.  Сомов Кирилл Русланович МБОУ «СОШ» 10 Б Муштакова Ольга Юрьевна 50 
7.  Степанова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Кириллова Галина Николаевна 45 
8.  Лукянчиков Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10А Кириллова Галина Николаевна 40 
9.  Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10А Кириллова Галина Николаевна 38 
10.  Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10А Кириллова Галина Николаевна 36 

11 класс 
1.  Архипова Анастасия 

Владимировна  
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 57 

2.  Парамонова Любовь Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Кормышова Ирина Анатольевна. 57 



3.  Пирогова Наталья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 57 
4.  Коновалова Тамара Андреевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 54 
5.  Студенова Виктория Сергеевна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кормышова Ирина Анатольевна. 52 
6.  Миронова Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ» 11 А Саликова Татьяна Варфоломеевна 43 
7.  Зенкин Вячеслав Николаевич МБОУ «СОШ» 11 Б Ветрова Наталия Леонидовна 39 
8.  Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11А Саликова Татьяна Варфоломеевна 32 
9.  Селиванова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ» 11 А Саликова Татьяна Варфоломеевна 28 
10.  Чернопятова Александра 

Владимировна 
МБОУ «СОШ» 11А Саликова Татьяна Варфоломеевна 21 

 


